

## **Søndergaarden ApS**

Sydvestvej 2  
4583 Sjællands Odde  
CVR-nr. 17 07 33 46

Årsrapport for 1. juli 2015 - 30. juni 2016  
(23. regnskabsår)

Årsrapport er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2016

Mette Riis Schmidt  
dirigent

## Selskabsoplysninger

**Selskabet:** Søndergaarden ApS  
Sydvestvej 2  
4583 Sjællands Odde

**CVR-nr.:** 17 07 33 46

**Stiftet:** 8. juni 1993

**Hjemsted:** Odsherred

**Regnskabsår:** 1. juli 2015 - 30. juni 2016

**Direktion** Mette Riis Schmidt

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af landbrugsarealer og produktion af musik mv.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. -1.272.472.

Egenkapitalen udgør kr. 9.369.893.

Årets resultat anses ikke som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2015/16	2014/15
BRUTTOTAB .....		-224.676	-287.186
Personaleomkostninger.....	7	<u>-243.886</u>	<u>-244.103</u>
INDTJENINGSBIDRAG.....		-468.562	-531.289
Af- og nedskrivninger .....	1	<u>-132.208</u>	<u>-134.208</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER .....		-600.770	-665.497
Resultat af associerede virksomheder .....	2	-88.594	-57.740
Finansielle indtægter .....		573.883	1.533.158
Finansielle omkostninger .....		<u>-1.156.991</u>	<u>-338.912</u>
RESULTAT FØR SKAT .....		-1.272.472	471.009
Skat af årets resultat .....	3	<u>0</u>	<u>-1.738</u>
ÅRETS RESULTAT .....		<u><u>-1.272.472</u></u>	<u><u>469.271</u></u>
<b>OVERSKUDSDISPONERING:</b>			
Udbytte for regnskabsåret .....		50.600	49.900
Overført resultat .....		<u>-1.323.072</u>	<u>419.371</u>
Disponeret i alt .....		<u><u>-1.272.472</u></u>	<u><u>469.271</u></u>

## Balance

### AKTIVER

	Note	30/06-16	30/06-15
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>			
Materielle anlægsaktiver:			
Grunde og bygninger .....	1	6.035.584	6.167.792
Driftsmateriel og inventar .....	1	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt .....		<u>6.035.584</u>	<u>6.167.792</u>
Finansielle anlægsaktiver:			
Kapitalandele i associerede virksomheder .....	2	<u>575.781</u>	<u>664.375</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt .....		<u>575.781</u>	<u>664.375</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>		<u><b>6.611.365</b></u>	<u><b>6.832.167</b></u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>			
Tilgodehavender:			
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....		7.874	9.374
Andre tilgodehavender .....		41.019	197.836
Selskabsskat .....		116.552	47.098
Periodeafgrænsningsposter .....		<u>11.428</u>	<u>11.058</u>
Tilgodehavender i alt .....		<u>176.873</u>	<u>265.366</u>
Værdipapirer .....		<u>6.646.094</u>	<u>5.068.450</u>
Likvide beholdninger .....		<u>276.302</u>	<u>2.798.870</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>		<u><b>7.099.269</b></u>	<u><b>8.132.686</b></u>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>		<u><b>13.710.634</b></u>	<u><b>14.964.853</b></u>

## Balance

### PASSIVER

	Note	30/06-16	30/06-15
<b>EGENKAPITAL:</b>			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud .....		9.194.293	10.517.365
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....		50.600	49.900
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>4</b>	<b>9.369.893</b>	<b>10.692.265</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>			
Langfristede gældsforpligtelser:			
Prioritetsgæld .....	5	3.758.928	3.909.012
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>3.758.928</b>	<b>3.909.012</b>
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser .....	5	150.084	148.842
Gæld til pengeinstitutter .....		239.226	0
Anden gæld .....		192.503	214.734
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>581.813</b>	<b>363.576</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>		<b>4.340.741</b>	<b>4.272.588</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<b>13.710.634</b>	<b>14.964.853</b>
Kontraktlige forpligtelser og eventual poster mv. ....	Ingen		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....	6		

## Noter

### 1 Anlægsoversigt

<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli 2015.....	13.372.388	594.086
Tilgang .....	0	0
Afgang .....	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2016.....	<u>13.372.388</u>	<u>594.086</u>
Afskrivninger 1. juli 2015.....	-1.153.773	-594.086
Årets afskrivninger .....	<u>-132.208</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 30. juni 2016.....	<u>-1.285.981</u>	<u>-594.086</u>
Værdiregulering 1. juli 2015.....	-6.050.823	-
Årets værdiregulering .....	<u>0</u>	<u>-</u>
Værdiregulering 30. juni 2016.....	<u>-6.050.823</u>	<u>-</u>
Regnskm. værdi pr. 30. juni 2016.....	<u><u>6.035.584</u></u>	<u><u>0</u></u>
<b>Afskrivninger</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
Grunde og bygninger .....	132.208	132.208
Driftsmateriel og inventar .....	0	2.000
Værdiregulering grunde og bygninger.....	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger i alt .....	<u><u>132.208</u></u>	<u><u>134.208</u></u>

## Noter

### 2 Kapitalandele i associerede virksomheder

	<b>Ass. virksomhed</b>
Kostpris 1. juli 2015 .....	1.000.020
Tilgang .....	0
Afgang .....	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2016.....	<u>1.000.020</u>
Værdiregulering 1. juli 2015.....	-335.645
Resultat.....	-88.594
Udlodninger.....	0
Øvrige værdireguleringer.....	0
Tilbageførsel af værdireguleringer på afhændede kapitalandele.....	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni 2016.....	<u>-424.239</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2016.....	<u><u>575.781</u></u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Årets resultat	Egenkapital
Ingenia ApS (tidl. Portapath ApS).....	Danmark	25%	-354.376	2.303.123

Ingenia ApS er indregnet i henhold til seneste foreliggende årsrapport pr. 31. december 2015.

### 3 Skat af årets resultat

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	0	0
Regulering skat tidligere år.....	0	1.738
Regulering af hensættelse til udskudt skat .....	<u>0</u>	<u>0</u>
Skat af årets resultat i alt .....	<u><u>0</u></u>	<u><u>1.738</u></u>

## Noter

<b>4 Egenkapital</b>	<b>01/07-15</b>	<b>Udbetalt udbytte</b>	<b>Forslag til årets resultatford.</b>	<b>30/06-16</b>
Anpartskapital.....	125.000	-	-	125.000
Overført resultat.....	10.517.365	-	-1.323.072	9.194.293
Henlagt udbytte .....	<u>49.900</u>	<u>-49.900</u>	<u>50.600</u>	<u>50.600</u>
I alt .....	<u>10.692.265</u>	<u>-49.900</u>	<u>-1.272.472</u>	<u>9.369.893</u>
			<b>30/06-16</b>	<b>30/06-15</b>
Selskabskapitalen er fordelt således:				
Kapitalandele, 125 stk. á nominelt kr. 1.000 .....			<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Der har i de foregående 4 år hverken været kapitalforhøjelse eller -nedsættelse.

<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>30/06-16</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Restgæld efter 1 år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>Gæld i alt</b>			
Prioritetsgæld .....	<u>3.909.012</u>	<u>150.084</u>	<u>3.758.928</u>	<u>3.158.592</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt .....	<u>3.909.012</u>	<u>150.084</u>	<u>3.758.928</u>	<u>3.158.592</u>

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gældsforpligtelser overfor realkreditinstitutter, kr. 3.909.012, er der givet pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gældsforpligtelser overfor pengeinstitutter, er der givet pant i selskabets værdipapirdepot og EUR-konto

<b>7 Personaleforhold</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
Lønninger .....	241.570	238.920
Pensioner .....	0	0
Andre omkostninger til social sikring.....	<u>4.966</u>	<u>5.183</u>
Personale omkostninger i alt .....	<u>246.536</u>	<u>244.103</u>